
сельское поселение

новая 
бинарадка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№4 (105), 15 февраля 2021 г. 6+официальная публикация

администрация сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31/1 от 29 мая 2020 года

об утверждении порядка применения взысканий к 
муниципальным служащим за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»,Законом Самарской области от 09 .10. 2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской 
области», Уставом сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок применения взысканий к муниципальным служащим за несо-
блюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете « Ново-
Бинарадский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
в сети Интернет http://n.binaradka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка Н.Ю.Буянова 

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 мая 2020г. № 31/1

порядок применения взысканий к муниципальным служащим за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции 

I. общие положения
1.1.Настоящий Порядок разработан на основании статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7.3 Закона Самар-
ской области от 9 октября 2007 года № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» и 
определяет порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее — муниципальные служащие) за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации» (далее также — взыскания за коррупционные правонарушения).

II. порядок и сроки применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

2.1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
в целях противодействия коррупции, налагаются взыскания:

- замечание;
- выговор;
- увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой до-

верия в случае совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

- непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, 
если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или 
неполных сведений;

- непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому 
стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтере-
сованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению 
или урегулированию конфликта интересов. 

2.2. Принятию решения о применении к муниципальному служащему взыскания предшествует 
проведение проверки соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение обязанностей, установ-
ленных в целях противодействия коррупции (далее — проверка), в порядке, установленном Законом 
Самарской области от 9 октября 2007 года № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» 
и муниципальными правовыми актами.

2.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем 
нанимателя (работодателем) на основании:

- доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой органа местного самоуправ-

ления или уполномоченными сотрудниками; 
- рекомендации комиссии по урегулированию конфликтов интересов в случае, если доклад о 

результатах проверки направлялся в комиссию по урегулированию конфликтов интересов;
- доклада кадровой службы или уполномоченного сотрудника о совершении коррупционного 

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта со-
вершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения 
в связи с утратой доверия);

- объяснений муниципального служащего;
- иных материалов.
2.4. Представитель нанимателя (работодатель) после поступления материалов, указанных в 

пункте 2.3 настоящего Порядка, принимает одно из следующих решений:
- об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания в связи с отсутствием факта 

несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции;

- о применении к муниципальному служащему взыскания в связи с наличием факта несо-
блюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции.

При решении вопроса о применении к муниципальному служащему взысканий, предусмотрен-
ных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, со-
блюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным слу-
жащим своих должностных обязанностей.

2.5.Решение представителя нанимателя (работодателя) оформляется в виде соответствующего 
акта представителя нанимателя (работодателя).

Подготовку проекта акта представителя нанимателя (работодателя) о применении к муници-
пальному служащему взыскания за совершение им коррупционного правонарушения осуществляет 
кадровая служба органа местного самоуправления.

В акте представителя нанимателя (работодателя) о применении к муниципальному служащему 
взыскания за совершение им коррупционного правонарушения в качестве основания применения 
взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации».

2.6. Работник кадровой службы органа местного самоуправления или уполномоченный сотрудник 
под роспись знакомит муниципального служащего с актом представителя нанимателя (работодателя) 
о применении к нему дисциплинарного взыскания или об отказе в применении такого взыскания 
в течение трех рабочих дней со дня издания акта, не считая времени отсутствия муниципального 
служащего на службе. 

Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным актом под роспись, то 
составляется соответствующий акт.

Акт об отказе муниципального служащего от проставления росписи об ознакомлении с обо-
значенным выше актом представителя нанимателя (работодателя) составляется в письменной форме 
и должен содержать:

- дату и номер акта;
- время и место составления акта;
- фамилию, имя, отчество муниципального служащего, в отношении которого вынесен акт пред-

ставителя нанимателя (работодателя), отказавшегося ознакомиться с актом под роспись;
- факт отказа муниципального служащего проставить роспись об ознакомлении с актом пред-

ставителя нанимателя (работодателя);
- подписи должностного лица кадровой службы органа местного самоуправления или уполно-

моченного сотрудника, составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих 
отказ муниципального служащего от проставления росписи об ознакомлении с актом представителя 
нанимателя (работодателя).

2.7. Копия акта представителя нанимателя (работодателя) о применении к муниципальному 
служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, 
положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого 
взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти 
дней со дня издания соответствующего акта.

2.8. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести 
месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, на-
хождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. 
В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2.9. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был 
подвергнут взысканию, предусмотренному пунктами 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается 
не имеющим взыскания.

2.10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в 
связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный 
служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 
предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции».

администрация сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32/1 от 29 мая 2020 года  

об утверждении порядка предоставления гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений, и лицами, замещающими 
должности руководителей муниципальных учреждений 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

В целях реализации положений статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции 
Федерального закона от 29.12.2012 №280-ФЗ), статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 29.12.2012 №280-ФЗ),Уставом 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Са-
марской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими должности руко-
водителей муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете « Ново-
Бинарадский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
в сети Интернет http://n.binaradka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка Н.Ю.Буянова 

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29мая 2020 г. № 32/1

порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, 

замещающими должности руководителей муниципальных учреждений 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 1. Настоящим Порядком в соответствии с пунктами 3.1 и 4 части 1 статьи 8 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с учетом Указа Президента Россий-
ской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» определяется порядок 
представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 
учреждений сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области (далее — должности руководителей муниципальных учреждений), и лицами, замещающими 
должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о полученных ими доходах, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее 
— сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2.Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального 
учреждения (далее — гражданин);

б) на лицо, замещавшее по состоянию на 31 декабря отчетного года должность руководителя 



2 ново-бинарадский вестник №4 (105), 15 февраля 2021 г.

Издание «Ново-Бинарадский 
Вестник»
№4 (105), 15 февраля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

муниципального учреждения (далее – руководитель муниципального учреждения).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются 

по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием 
специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Пре-
зидента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте органа 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) гражданами — при назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
б) руководителями муниципальных учреждений — ежегодно, не позднее 30 апреля года, сле-

дующего за отчетным.
«Абзац первый пункта 3 Порядка вступает в силу с 1 июля 2020 года.
До 30 июня 2020 года абзац первый пункта 3 Порядка применяется в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представля-

ются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:».

4. Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения пред-
ставляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту 
работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 
год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на 
отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источ-
ников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествую-
щий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 
месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального 
учреждения (на отчетную дату);

5. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный 
период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представ-
ляются в кадровую службу администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация) или уполномоченному со-

труднику Администрации.
7. В случае если гражданин или руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в 

представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе 
представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня пред-
ставления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Порядка. Руководитель 
муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после 
окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком гражданином и 
руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-
мые в соответствии с настоящим Порядком гражданином и руководителем муниципального учреждения, 
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к 
сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя 
муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещаются на 
официальном сайте Администрации и предоставляются средствам массовой информации для опу-
бликования по их запросам в порядке установленном для муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

11. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении 
или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином или руководителем муниципального 
учреждения, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приоб-
щаются к личному делу руководителя муниципального учреждения. Указанные сведения также могут 
храниться в электронном виде.

В случае если гражданин, представивший в кадровую службу Администрации (уполномоченному 
сотруднику Администрации) справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя 
муниципального учреждения, такие справки возвращаются гражданину по его письменному заявлению 
вместе с другими документами.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность 
руководителя муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения освобождается 
от должности руководителя муниципального учреждения или подвергается иным видам дисциплинарной 
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №204/1 от 29 мая 2020 года

об утверждении порядка принятия решения о применении 
к депутату собрания представителей сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области, выборному должностному лицу местного 
самоуправления сельского поселения новая бинарадка 

муниципального района ставропольский самарской области 
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 федерального закона «об общих принципах организации 

местного самоуправления в российской федерации» 

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 
статьи 13.1 Закона Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции 
в Самарской области», Уставом сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания 
представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области мер ответственности, 
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете « Ново-Бинарадский Вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации сельского поселения Новая Бинарадка в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.М.Буянов 

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.Ю.Буянова

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания представителей

сельского поселения Новая Бинарадка
муниципального района Ставропольский

Самарской области от 29 мая 2020 года № 204/1

порядок принятия решения о применении к депутату собрания 
представителей сельского поселения новая бинарадка муниципального 
района ставропольский самарской области, выборному должностному 
лицу местного самоуправления сельского поселения новая бинарадка 

муниципального района ставропольский самарской области мер 
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 федерального 

закона «об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской федерации

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения о применении к депута-
ту Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, выборному должностному лицу сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - лица, замещаю-
щие муниципальные должности), представившим недостоверные или неполные сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(далее - меры ответственности).

2. Решение о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, мер ответствен-
ности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается 
Собранием представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области (далее - Собрание представителей поселения).

3. Основанием для применения мер ответственности к лицам, замещающим муниципальные 
должности, является заявление Губернатора Самарской области по результатам проверки, прове-
денной в соответствии с Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии 
коррупции в Самарской области» (далее - заявление Губернатора Самарской области).

4. Собрание представителей поселения рассматривает заявление Губернатора Самарской 
области на ближайшем заседании Собрания представителей, но не позднее 30 календарных дней 
со дня поступления заявления в Собрание представителей поселения, а в случае поступления 
заявления Губернатора Самарской области в период между сессиями Собрания представителей 
поселения - не позднее чем через три месяца со дня поступления.

Информация о месте и времени проведения заседания Собрания представителей поселения 
сообщается Губернатору Самарской области.

5. При поступлении в Собрание представителей поселения заявления Губернатора Самарской 
области, председатель Собрания представителей поселения в 5-дневный срок:

1) назначает дату заседания Собрания представителей поселения по вопросу принятия 
решения о применении меры ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, 
в отношении которого поступило такое заявление;

2) письменно уведомляет о содержании поступившего заявления лицо, замещающее му-
ниципальную должность, в отношении которого поступило заявление, а также о дате, времени и 
месте его рассмотрения;

3) предлагает лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого посту-
пило заявление дать письменные пояснения по существу выявленных нарушений, которые будут 
оглашены при рассмотрении заявления Собранием представителей поселения.

6. На заседании Собрания представителей поселения по вопросу применения меры ответ-
ственности к лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступило 
заявление, с правом совещательного голоса могут присутствовать представители Губернатора 
Самарской области, органов прокуратуры Самарской области муниципального района Ставрополь-
ский, а также иные лица - по решению председателя Собрания представителей поселения.

7. Заседание Собрания представителей поселения проводится в присутствии лица, замещаю-
щего муниципальную должность, в отношении которого рассматривается вопрос о применении 
меры ответственности.

При наличии письменной просьбы указанного лица о рассмотрении данного вопроса без его 
участия заседание Собрания представителей поселения проводится в его отсутствие.

В случае неявки на заседание Собрания представителей поселения лица, замещающего 
муниципальную должность, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры 
ответственности и при отсутствии письменной просьбы указанного лица о рассмотрении данного 
вопроса без его участия, Собрание представителей поселения рассматривает данный вопроса в 
отсутствие указанного лица.

8. На заседании Собрания представителей поселения лицо, замещающее муниципальную 
должность, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, 
вправе давать пояснения в письменной и устной форме, а также представлять дополнительную 
информацию и материалы.

9. Копия решения о применении меры ответственности в течение 5 рабочих дней со дня его 
принятия вручается лично либо направляется способом, подтверждающим отправку, лицу, заме-
щающему муниципальную должность, в отношении которого рассматривался вопрос.

10. Информация о результатах рассмотрения заявления Губернатора Самарской области о 
применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность направляется 
письмом Губернатору Самарской области с приложением копии решения Собрания представителей 
о применении меры ответственности в срок не более 5 дней со дня принятия данного решения.

собрание представителей сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ № 21 от 05 февраля 2021г. 

о досрочном прекращении полномочий депутата собрания 
представителей сельского поселения новая бинарадка 

муниципального района ставропольский самарской области по 
избирательному округу № 3 – алюсова г.е.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
личного заявления депутата по избирательному округу №3 Алюсова Г.Е. о досрочном 
прекращении полномочий, руководствуясь Уставом сельского поселения Новая Бинарадка 

муниципального района Ставропольский, Собрание представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области решило:

1. Досрочно прекратить депутатские полномочия депутата Собрания представителей 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области по избирательному округу № 3 Алюсова Геннадия Евгеньевича в связи с заявлением 
о досрочном сложении полномочий. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на офи-
циальном сайте сельского поселения Новая Бинарадка http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

Н.А.Шкайдурова
Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 

района Ставропольский Самарской области Н.Ю.Буянова


